

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 478,77 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 18239 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18239 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 3910 0042 6298 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída para Transferência		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.306.461 29/07/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0009-73	Data de Emissão 29/07/2025
Endereço AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1	Bairro / Distrito JUVENTUDE DA ENOLOGIA	CEP 95700200	Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Município Bento Gonçalves	Fone / Fax: (54) 34512100	UF RS	Inscrição Estadual 0100131042
Hora de Saída 16:24:55			

FATURA / DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 478,77
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I. 478,77

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade 1	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 1,107	Peso Bruto 2,240

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
03701498	ANEL OR1-110 NITRILICA JACTO Ref.: 231845	4016.93.00	051	5.152	UN	3	0,15	0,45	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01651768	GRAMPO PARA ALCEADOR C/ 10.000 LIRA Ref.: 795491	9018.90.95	160	5.409	UN	2	7,40	14,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00600036	LAMINA SERRA FITA 1,79 X 16 X 0,50 MESEL Ref.: 51179050	8208.30.00	051	5.152	UN	2	16,71	33,42	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00015658	TAMPA DO TANQUE POLIAMIDA,ACO,BORRACHA STIHL Ref.: 00003500533	8467.99.00	051	5.152	UN	2	19,71	39,42	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00017961	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 41281290900	4823.90.99	151	5.152	UN	1	4,02	4,02	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00017929	LIMA CHATA 150X16X2,7 STIHL Ref.: 08142523356	8203.10.10	151	5.152	UN	1	9,02	9,02	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00010817	ARRUELA T 27 MM STIHL Ref.: 00009581022	7318.22.00	060	5.409	UN	1	5,52	5,52	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00011145	CARBURADOR C1S-S3E STIHL Ref.: 41191200602	8409.91.13	051	5.152	UN	1	122,13	122,13	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00010713	PRATO GIRATORIO STIHL Ref.: 41197133100	8483.90.00	051	5.152	UN	1	10,57	10,57	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00010754	PORCA DE SEG. COM COLAR M12X1,5 STIHL Ref.: 41196427600	7318.16.00	060	5.409	UN	5	9,85	49,25	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00018857	TAMPA DO TANQUE STIHL Ref.: 11303500500	3923.50.00	051	5.152	UN	1	13,63	13,63	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00010070	AMORTECEDOR STIHL Ref.: 11217909912	4016.99.90	051	5.152	UN	2	12,23	24,46	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00021041	FILTRO DE AR STIHL Ref.: 42821410300	8421.31.00	151	5.152	UN	1	25,96	25,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00022713	MOLA DE TRACAO STIHL Ref.: 00009975605	7320.20.10	151	5.152	UN	1	2,44	2,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00930011	CORRENTE G3 22 DENTES STIHL Ref.: G.3 1.3MM	7315.12.90	060	5.409	UN	1	44,66	44,66	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00930089	CORRENTE G6 30 DENTES RS STIHL Ref.: 3/8 G6RS	7315.12.90	060	5.409	UN	1	79,02	79,02	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

